
UCHWAŁA NR XXIX/348/2021 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2, 
art. 7 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
oraz § 106i ust. 1 i 2 uchwały Nr XXIX/215/2012 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
31 października 2012 r. w sprawie Statutu Miasta Bolesławiec (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2013 r. poz. 2478 i 3338, z 2018 r. poz. 5381, z 2019 r. 
poz. 4359, z 2020 r. poz. 2706 i 3215) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. Pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną 20 lutego 2021 r. z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Józef Pokładek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFF87697-240E-43C0-81B7-4E3F89E604FF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

20 lutego 2021 r. drogą elektroniczną, w postaci wiadomości elektronicznej, na

adres  umboleslawiec@um.boleslawiec.pl, wpłynęła petycja (zawarta w treści

ww. wiadomości), która następnie została skierowana do Rady Miasta

Bolesławiec, dotycząca rozpoczęcia aktywnych działań, mogących wpłynąć na

poprawę jakości żywności oraz podniesienia poziomu świadomości wśród

mieszkańców i podjęcia w tym zakresie odpowiedniej uchwały.

Na posiedzeniu 7 kwietnia 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady

Miasta Bolesławiec rozpatrzyła powyższą petycję. Komisja, w ramach swoich

uprawnień przewidzianych przepisami Statutu Miasta Bolesławiec, dokonała

szczegółowej analizy tematu, stanowiącego przedmiot petycji. W tym celu

przeprowadziła – w niezbędnym zakresie - postępowanie wyjaśniające,

obejmujące pogłębioną analizę prawną, m. in. aktów prawnych - ustawy

o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. ( Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwały Nr

XXIX/215/2012 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 31 października 2012 r.

w sprawie Statutu Miasta Bolesławiec.

Podczas posiedzenia Komisji stwierdzono, że zgodnie z przepisami

art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r.

poz. 870) petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną,

jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów,

zwaną dalej „podmiotem wnoszącym petycję”, do organu władzy publicznej,

a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez

nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. Natomiast zgodnie

z art. 4 ust. 2 powyższej ustawy petycja powinna zawierać:

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym

petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego

z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję;

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego

petycję oraz adresu do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję

jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub

siedzibę każdego z tych podmiotów;

3) oznaczenie adresata petycji;

4) wskazanie przedmiotu petycji.

W wyniku analizy treści przedmiotowej petycji stwierdzono, że nie spełnia ona

wymogów określonych w art. 4 ust. 2 pkt 2, ponieważ nie wskazano w petycji

miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję. Za taki adres

nie można uznać adresu poczty elektronicznej.

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

zarekomendowała Radzie Miasta pozostawienie przedmiotowej petycji bez

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFF87697-240E-43C0-81B7-4E3F89E604FF. Podpisany Strona 1

mailto:umboleslawiec@um.boleslawiec.pl


rozpatrzenia zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy, który stanowi, że, jeżeli petycja

nie spełnia wymogów, o których mowa art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2, pozostawia się

ją bez rozpatrzenia.

Autor petycji jednocześnie wyraził zgodę na ujawnianie na stronie internetowej

swoich danych osobowych oraz administrowanie moimi danymi zgodnie

z przepisami RODO.

Zgodnie z powyższym Rada Miasta Bolesławiec pozostawia niniejszą petycję

bez rozpatrzenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFF87697-240E-43C0-81B7-4E3F89E604FF. Podpisany Strona 2



Załącznik do uzasadnienia

Bolesławiec, 7 kwietnia 2021 r.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

Rady Miasta Bolesławiec

Rada Miasta Bolesławiec

OPINIA

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Bolesławiec na posiedzeniu

w dniu 7 kwietnia 2021 r. rozpatrzyła petycję złożoną w interesie publicznym

dotyczącą rozpoczęcia aktywnych działań, które mogą wpłynąć na poprawę

jakości żywności oraz podniesienia poziomu świadomości wśród mieszkańców

i podjęcia w tym zakresie odpowiedniej uchwały.

Po wnikliwej analizie tematu stanowiącego przedmiot petycji, Komisja, na

podstawie § 106g ust. 7 uchwały Nr XXIX/215/2012 Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 31 października 2012 r. w sprawie Statutu Miasta Bolesławiec (Dz. Urz.

Woj. Dolnośląskiego z 2013 r. poz. 2478 i 3338, z 2018 r. poz. 5381 oraz

z 2019 r. poz. 4359), wnioskuje o pozostawienie petycji bez rozpatrzenia.

UZASADNIENIE

20 lutego 2021 r. drogą elektroniczną, w postaci wiadomości elektronicznej, na

adres  umboleslawiec@um.boleslawiec.pl  została przesłana petycja zawarta

w treści ww. wiadomości. Następnie została skierowana do Rady Miasta

Bolesławiec w celu jej rozpatrzenia.

Na posiedzeniu 7 kwietnia 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady

Miasta Bolesławiec rozpatrzyła powyższą petycję. Komisja, w ramach swoich

uprawnień przewidzianych przepisami Statutu Miasta Bolesławiec, dokonała

szczegółowej analizy tematu, stanowiącego przedmiot petycji. W tym celu

przeprowadziła – w niezbędnym zakresie - postępowanie wyjaśniające,

obejmujące pogłębioną analizę prawną, m. in. aktów prawnych - ustawy

o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. ( Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwały Nr

XXIX/215/2012 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 31 października 2012 r.

w sprawie Statutu Miasta Bolesławiec.

Podczas posiedzenia Komisji stwierdzono, że zgodnie z przepisami

art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r.

poz. 870) petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną,

jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów,

zwaną dalej „podmiotem wnoszącym petycję”, do organu władzy publicznej,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFF87697-240E-43C0-81B7-4E3F89E604FF. Podpisany Strona 3

mailto:umboleslawiec@um.boleslawiec.pl


a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez

nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. Natomiast zgodnie

z art. 4 ust. 2 powyższej ustawy petycja powinna zawierać:

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym

petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego

z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję;

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego

petycję oraz adresu do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję

jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub

siedzibę każdego z tych podmiotów;

3) oznaczenie adresata petycji;

4) wskazanie przedmiotu petycji.

W wyniku analizy treści przedmiotowej petycji stwierdzono, że nie spełnia ona

wymogów określonych w art. 4 ust. 2 pkt 2, ponieważ nie wskazano w petycji

miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję. Za taki adres

nie można uznać adresu poczty elektronicznej.

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje

Radzie Miasta Bolesławiec pozostawienie przedmiotowej petycji bez rozpatrzenia

zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy, który stanowi, że jeżeli petycja nie spełnia

wymogów, o których mowa art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2, pozostawia się ją bez

rozpatrzenia.

Autor petycji jednocześnie wyraził zgodę na ujawnianie na stronie internetowej

swoich danych osobowych oraz administrowanie moimi danymi zgodnie

z przepisami RODO.

Petycja podmiotu wnoszącego winna pozostać bez rozpatrzenia.

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFF87697-240E-43C0-81B7-4E3F89E604FF. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

